
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

quarta-feira, 24 de agosto de 2016 Ano IV - Edição nº 00531 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3794A89ADB9FAB803403CA0B2EC02AB



quarta-feira, 24 de agosto de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE A LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2016

• ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0600/2016-D
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0601/2016-D
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0602/2016-D
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0603/2016-D
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0604/2016-D
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0605/2016-D
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0606/2016-D
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0607/2016-D
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0608/2016-D
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0611/2016-D
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0612/2016-D
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0613/2016-D
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0614/2016-D
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0615/2016-D
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0616/2016-D
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0617/2016-D
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0618/2016-D
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0619/2016-D
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0620/2016-D
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0621/2016-D
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0622/2016-D
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0623/2016-D
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0624/2016-D
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0637/2016-D

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO REFERENTE A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 0147/2016-I
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO REFERENTE A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 0146/2016

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3794A89ADB9FAB803403CA0B2EC02AB



quarta-feira, 24 de agosto de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

 

 

 

 

 

TT EE RR MM OO   DD EE   HH OO MM OO LL OO GG AA ÇÇ ÃÃ OO   

LL II CC II TT AA ÇÇ ÃÃ OO   PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2016 

 

 

Considerando os preços e demais condições oferecidas na sessão realizada no dia 06 de maio 
de 2016; os termos dos ofícios emitidos no final do mês de julho de 2016 à todos os licitantes 
declarados vencedores, cujas propostas com validade de 60 (sessenta) dias tinham expirado 
eficácia, questionando o eventual interesse em prorrogar validade àquelas ofertas, bem como 
as correspondentes respostas; o Pregoeiro, nos autos do processo de licitação em epígrafe que 
visa adquirir veículos zero quilômetro ano e modelo 2016 ou superior, destinados ao 
funcionamento do Fundo Municipal de Saúde, resolve HOMOLOGAR, em favor da  
empresa: 
1 -  COMVEIMA COM. VEÍCULOS MÁQ. TRATORES LTDA., CNPJ 
16.183.352/0001-60, vencedora do item: 02, somando o valor total de R$ 183.500,00 ( cento e 
oitenta e três mil e quinhentos reais); 
Registra-se que NÃO foram adjudicados ao respectivo licitante vencedor os itens 01 e 03, 
posto que aquele condicionou o interesse em prorrogação da validade da proposta à não 
existência futura de aumentos da fábrica FCA - Fiat Chrysler Automobile. 
 
Macaúbas-Ba, 23 de agosto de 2016. 

 

 

 

 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BCF050B0B8417D60C21A91D23FF678B

quarta-feira, 24 de agosto de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 24 de agosto de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

 
 

 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0600/2016-D 

 
Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, X, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação da senhora NIVALDA 
FERNANDES NEVES LARANJEIRA, CPF n°. 148.663.825-20, visando à locação de imóvel localizado na Rua Gersino Coelho n.º 
09 – Matatu – Salvador, onde ficarão hospedados os pacientes deste município, que fazem tratamento de saúde fora do domicilio, 
pelo prazo de 06 meses, com o valor total estimado de R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais). 
Macaúbas, 01 de julho de 2016. 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0601/2016-D 
Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação do 

profissional LEONARDO SILVA OLIVEIRA inscrito no CPF nº 060.642.165-30, referente aos serviços de empreitada na limpeza 
“Capinagem” e pinturas de quebra-molas e meios-fios das ruas e praças do povoado de Contendas neste município de Macaúbas, no 
valor estimado de R$ 1.580,00 (hum mil e quinhentos e oitenta reais) 
Macaúbas, 01 de julho de 2016. 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0602/2016-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação do 
profissional RAFAEL JORGE SILVA, inscrito no CPF nº 042.406.485-56 os serviços prestados na limpeza do Centro de Saúde, 
que atende ao Fundo Municipal de Saúde deste Município, no valor estimado de R$ 770,00 (setecentos e setenta reais). 
Macaúbas, 01 de julho de 2016. 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0603/2016-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, V, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação da 
empresa EUGENIO JOSE OLIVEIRA DE BASTOS ME inscrito no CNPJ sob o n°. 03.479.910/0001-97, para contratação dos 
serviços prestados na hospedagem da médica cubana Mayelin Diaz Roldan, que atende o Fundo Municipal de Saúde de município, 
no valor estimado de R$ 2.100,00 (dois mil e cento e setenta reais). 
Macaúbas, 01 de julho de 2015.  

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0604/2016-D 
 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, IV, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação da empresa 
TECNOVIDA COMERCIAL LTDA, inscrito no CNPJ sob o n°.01.884.446/0002-70, para aquisição de 90 unidades de suplementos 
– NUTRI ENERGY FIBER – GARRAFA PLÁSTICA 200 ML, sabor isento, fabricante DANONE, para o paciente Gustavo 
Marcos Rocha. Valor estimado total de R$ 2.245,50 (Dois mil, duzentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos). 
Macaúbas, 01 de julho de 2016. 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0605/2016-D 
Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação do 

profissional ROBERTO VAGNER REGO, inscrito no CPF nº 371.076.315-00 os serviços prestados na reforma de mobiliário do 
CAPS e do Centro de Saúde e higienização dos pátios, que atende ao Fundo Municipal de Saúde deste Município, no valor estimado 
de R$ 2.010,00 (dois mil e dez reais). 
Macaúbas, 01 de julho de 2016. 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0606/2016-D 
Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação do 

profissional JOAQUIM FERNANDES OLIVERA NETO inscrito no CPF nº 010.571.525-52, referente aos serviços de empreitada 
na recuperação manual, sendo roçagem e tapa buracos da estrada da região do Almoço neste município de Macaúbas, no valor 
estimado de R$ 1.050,00 (Hum mil e cinquenta reais) 
Macaúbas, 01 de julho de 2016. 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D43C0CCB7B9AB0A705721B6F378BFE7E

quarta-feira, 24 de agosto de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 24 de agosto de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 
 

 

 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0607/2016-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação do 
profissional SEBASTIÃO SANTOS ALMEIDA inscrito no CPF nº 906.427.165-87, referente aos serviços de empreitada na 
recuperação manual, sendo roçagem e tapa buracos da estrada da região dos Três Oiteiros  neste município de Macaúbas, no valor 
estimado de R$ 1.050,00 (Hum mil e cinquenta reais) 
Macaúbas, 01 de julho de 2016. 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0608/2016-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação da 
profissional ANA CLAUDIA ROCHA MAGALHAES inscrito no CPF nº 061.740.065-22, referente aos serviços de confecção de 
refeições destinados aos funcionários do Setor de Transporte quando em recuperação das estradas da região de Lagoa Clara, neste 
município de Macaúbas, no valor estimado de R$ 600,00 (seiscentos reais) 
Macaúbas, 01 de julho de 2016. 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0611/2016-D 

 
Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, V, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação da empresa 

PORTELA LEAO LTDA ME inscrito no CNPJ sob o n°. 12.959.983/0001-77, para contratação aquisição de gêneros alimentícios 
relativos à merenda escolar destinado ao Fundo Municipal de Educação, no valor estimado de R$ 6.258,00 (seis mil e duzentos e 
cinquenta e oito reais). 
Macaúbas, 11 de julho de 2016.  

 
JOSÉ JOÃO PEREIRA 

Prefeito Municipal 
 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0612/2016-D 

 
Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação da Srª. Marizete Costa 
de Sousa, inscrito no CPF: sob n.º 004.538.135-69, serviços no Setor de Saúde quando na Campanha Nacional de Imunização, 
H1N1 realizada neste município, pelo valor estimado de R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais) pelo prazo de 01 (um) mês. 
Macaúbas, 11 de julho de 2016. 

  
JOSÉ JOÃO PEREIRA 

Prefeito Municipal 
 
 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0613/2016-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação da Srª. Maria Nilza 
Batista Chaves, inscrito no CPF: sob n.º 755.850.065-68, serviços no Setor de Saúde quando na Campanha Nacional de 
Imunização, H1N1 realizada neste município, pelo valor estimado de R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais) pelo prazo de 01 (um) 
mês. 
Macaúbas, 11 de julho de 2016. 

  
JOSÉ JOÃO PEREIRA 

Prefeito Municipal 
 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0614/2016-D 

 
Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação da Srª. Maria Jose de 
Sousa, inscrito no CPF: sob n.º 092.132.955-53, serviços no Setor de Saúde quando na Campanha Nacional de Imunização, H1N1 
realizada neste município, pelo valor estimado de R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais) pelo prazo de 01 (um) mês. 
Macaúbas, 11 de julho de 2016. 

  
JOSÉ JOÃO PEREIRA 

Prefeito Municipal 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D43C0CCB7B9AB0A705721B6F378BFE7E

quarta-feira, 24 de agosto de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 24 de agosto de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 
 

 

 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0615/2016-D 
 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação da Srª. Maria Rosa 
Bastos Cruz, inscrito no CPF: sob n.º 292.564.295-00, serviços no Setor de Saúde quando na Campanha Nacional de Imunização, 
H1N1 realizada neste município, pelo valor estimado de R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais) pelo prazo de 01 (um) mês. 
Macaúbas, 11 de julho de 2016. 

  
JOSÉ JOÃO PEREIRA 

Prefeito Municipal 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0616/2016-D 

 
Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação da Srª. Rosineide Vaz 
Pereira, inscrito no CPF: sob n.º 022.481.535-03 serviços no Setor de Saúde quando na Campanha Nacional de Imunização, 
H1N1 realizada neste município, pelo valor estimado de R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais) pelo prazo de 01 (um) mês. 
Macaúbas, 11 de julho de 2016. 

  
JOSÉ JOÃO PEREIRA 

Prefeito Municipal 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0617/2016-D 

 
Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação da Srª. Jusciene 
Francisca da Mata Silva, inscrito no CPF: sob n.º 007.830.595-07 serviços no Setor de Saúde quando na Campanha Nacional de 
Imunização, H1N1 realizada neste município, pelo valor estimado de R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais) pelo prazo de 01 (um) 
mês. 
Macaúbas, 11 de julho de 2016. 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0618/2016-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação da Srª. 
Nivalda Araújo Silva, inscrito no CPF: sob n.º 822.175.805-15 serviços no Setor de Saúde quando na Campanha Nacional de 
Imunização, H1N1 realizada neste município, pelo valor estimado de R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais) pelo prazo de 01 (um) 
mês. 
Macaúbas, 11 de julho de 2016. 

  
JOSÉ JOÃO PEREIRA 

Prefeito Municipal 
 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0619/2016-D 

 
Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação da Srª. Maria Nilza da 
Mata Dias, inscrito no CPF: sob n.º 145.396.325-15 serviços no Setor de Saúde quando na Campanha Nacional de Imunização, 
H1N1 realizada neste município, pelo valor estimado de R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais) pelo prazo de 01 (um) mês. 
Macaúbas, 11 de julho de 2016. 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0620/2016-D 

 
Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação da Srª. Cristiane Mota 
dos Anjos Brandão, inscrito no CPF: sob n.º 681.990.665-04, serviços no Setor de Saúde quando na Campanha Nacional de 
Imunização, H1N1 realizada neste município, pelo valor estimado de R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais) pelo prazo de 01 (um) 
mês. 
Macaúbas, 11 de julho de 2016. 

  
JOSÉ JOÃO PEREIRA 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D43C0CCB7B9AB0A705721B6F378BFE7E

quarta-feira, 24 de agosto de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 24 de agosto de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 
 

 

 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0621/2016-D 
 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação da Srª. Ana Maria 
Alves Moreira Souza, inscrito no CPF: sob n.º 398.391.505-10, serviços no Setor de Saúde quando na Campanha Nacional de 
Imunização, H1N1 realizada neste município, pelo valor estimado de R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais) pelo prazo de 01 (um) 
mês. 
Macaúbas, 11 de julho de 2016. 

  
JOSÉ JOÃO PEREIRA 

Prefeito Municipal 
 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0622/2016-D 

 
Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação da Srª. Nelma Costa 
Silva, inscrito no CPF: sob n.º 021.946.125-21, serviços no Setor de Saúde quando na Campanha Nacional de Imunização, H1N1 
realizada neste município, pelo valor estimado de R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais) pelo prazo de 01 (um) mês. 
Macaúbas, 11 de julho de 2016. 

  
JOSÉ JOÃO PEREIRA 

Prefeito Municipal 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0623/2016-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação da empresa 
BRASCOPY BRASIL COPIADORAS E INFORMATICA LTDA ME inscrito no CNPJ sob o n°. 40.542.946/0001-02, para 
contratação à aquisição de cartucho de toner SCX6555 para maquina copiadora multifuncional desta Prefeitura, no valor estimado 
de R$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais). 
Macaúbas, 11 de julho de 2015.  

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0624/2016-D 

 
Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação da Srª. Maria Auricélia 
Silva Medeiros, inscrito no CPF: sob n.º 903.138.445-34, serviços no Setor de Saúde quando na Campanha Nacional de 
Imunização, H1N1 realizada neste município, pelo valor estimado de R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais) pelo prazo de 01 (um) 
mês. 
Macaúbas, 11 de julho de 2016. 

                                                  JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0637/2016-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, V, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação da empresa 
TECNOVIDA COMERCIAL LTDA, inscrito no CNPJ sob o n°.01.884.446/0002-70, para aquisição de 32 unidades = 8 cartuchos 
de suplementos – FORTICARE – CARTUCHO CP, 04 GARRAFAS PLÁSTICAS PB 125 ml, SABORES CAPPUCCINO, 
LARANJA-LIMÃO E PÊSSEGO-GENGIBRE, FABRICANTE – DANONE, para a paciente APARECIDA ROSA DE JESUS. 
Valor estimado total de R$ 832,00 (oitocentos e trinta e dois reais). 
Macaúbas, 20 de julho de 2016. 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D43C0CCB7B9AB0A705721B6F378BFE7E

quarta-feira, 24 de agosto de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 24 de agosto de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Inexigibilidade

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PPRROOCCEESSSSOO  DDEE  IINNEEXXIIGGIIBBIILLIIDDAADDEE  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº..  00114477//22001166--II  

  
O Prefeito Municipal de Macaúbas, após exame dos autos do processo de inexigibilidade de licitação nº. 0147/2016-I, bem como 
considerando a emissão do parecer jurídico, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o processo em epígrafe objetivando a 
contratação para os serviços técnicos técnicos especializados na implantação do Plano Municpal de Gestão Integrada de Resíduos 
Sólidos, nos termos previstos por Lei, pelo prazo de 06  (seis) meses, em favor da Empresa ECOS – Projetos & Assessoria 
Socioambienal Ltda, pelo valor global de R$ 18.490,00 (dezoito mil e quatrocentos e noventa reais). 
Dessa forma, fica autorizada a execução do objeto referido processo de inexigibilidade de licitação nº. 0147/2016-I. 
Macaúbas, 01 de julho de 2016 
 
 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

 
 

TERMO	DE	ADJUDICAÇÃO	E	HOMOLOGAÇÃO	
PPRROOCCEESSSSOO		DDEE		IINNEEXXIIGGIIBBIILLIIDDAADDEE		DDEE		LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO		NNºº..		00114466//22001166		

 
O Prefeito Municipal de Macaúbas, após exame do Processo de Inexigibilidade Nº. 0146/2016, após emissão de Parecer Jurídico, 
resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o processo em epígrafe objetivando a contratação da Empresa Miranda e Rocha Medicina 
Interna S/C ME, onde consta no seu quadro profissional o Senhor Ledilson Chaves de Araújo Miranda, CRM n.º 13106, RG: 
05753829-88 e CPF: 564.877.625-04, para os serviços a serem prestados como Médico (a) Clinico Geral Plantonista no Hospital 
Antenor Alves da Silva neste município, pelo prazo de seis meses, recebendo valor estimado bruto de R$ 10.000,00 (dez mil reais) 
e anual estimado bruto de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 

Dessa forma, fica autorizada a execução do objeto através do Processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 0146/2016. 
 
 

José João Pereira 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3794A89ADB9FAB803403CA0B2EC02AB


		2016-08-24T17:48:10-0300




